FC桜丘　2019年度第3回連絡会議事録
2018年10月6日（日）　9:00～
桜丘小学校会議室
出席者（敬称略）笠井コーチ	竹本コーチ
	代表：山田　副代表：袖岡
	世話役：土屋　野﨑　塩月　白川　斉藤　盛永　宗田　茂木　池田　井上　北村　矢鍋　野辺　星野
富澤（遊び場）　福田（低会計）　佐々木（高会計）
欠席者（敬称略）なし

1． 竹本コーチより（世田谷サッカー連盟理事・渉内担当）
1 グラウンドの練習時間の見直し
・土曜授業の時間数の変更により、開始時間が変更（12:15→13:15）
	練習時間もそれぞれ15分短縮
・通常練習時間の見直し
	主に中枠と後枠のメイングラウンド練習時間を5分ずらす
	上記変更により後枠を開始時間変更
2 キンタイとの情報共有
・主に前枠について、体育倉庫の裏がわの水筒及びボール等を通行の邪魔にならないようにする
・その他の学年においても、普段の練習時には通行を阻害しないよう、荷物をコンパクトにまとめる
3 キンダーについて
・コーチ会でまだ話し合っていないので決定事項ではないが、例年通り12月から開催予定。その際は声掛け等、協力のお願い

2． 各学年世話役より
在籍人数の確認
1年…5名（他校なし）体験1名あり
2年…5名（他校なし）
3年…17名（他校なし　女子チームと兼部1名）体験希望1名あり
4年…13名（他校なし　女子チームと兼部1名）
5年…10名（他校なし）7月末、9月末で1名ずつ退会
6年…12名（内1名校外）休会5名
女子…8名（他校3名　休会1名　学年チームと兼部2名）9月末で1名退会

3． 遊び場担当より
1 日誌の変更
・以前と違い複写式の1・2枚目がわかりづらくなったので、最初に記入する際は気を付ける
	今のものを使い切ってから新しい日誌に移行する
・降雨時のキンタイとの遊び場切り替え時の運用ルールについて
　キンタイとの切り替えの際、降雨によりFCのみ練習が中止になる時は、時間が間に合えば遊び場はキンタイが片づける。しかし移動式のフェンスやグラウンド使用の用意に関しては、その後の天気回復により練習を再開する場合があるため、急いて片づけずに、全体の中止が決定した時点で皆さんに片付けのご協力をお願いすることになる

4． 低学年会計より
1 子どもまつりの会計報告
支出　8,636円（チューペット購入　5,886円　飴・ラムネ購入　2,750円）
収入　10,510円（キックでチューペット　9,560円　サッカー用品リサイクル　950円）
利益　1,874円

5． 高学年会計より
1 月謝について
今年度より集金前に代表と在籍数の確認をし、集金時の差異がないか確認するように変更
6． 合宿代表より
1 合宿会計報告
・8月17日～19日にて草津温泉にて合宿
	4年9名　5年8名　6年4名　コーチ4名　引率世話役6名の参加
　収支は報告書を参照。例年と違い、今年は開催場所の変更や参加人数の減少より、内訳に変更があり。
	清算は、選手等からの預かり金額と支出金額が同じである為、返金はなし

7． 代表より
1 1年生の活動が9月より土曜日及び祝日も開始
2 練習時間の割り当ての変更を各学年の保護者に周知のお願い
後枠がない場合は、中枠がグラウンドを整備して終わる為、終わりが16:00を超える場合もある。臨機応変に対応
3 遊び場の増員について
試合の連絡が入り次第、世話役LINEにて報告。試合と遊び場の時間が重なった場合は増員連絡をする。その後、代表が調整後、連絡。
5・6年生は遠征が入っても、低学年の人数が少ないため、試合時間と重なっていない場合はそのままお願いすることがある
4 クリスマス会について
[bookmark: _GoBack]・ランチルームは、12月1日・8日・14日にて予約済
ランチルーム以外に、調理室の使用、マイク、ホワイトボードの使用等は学校に許可が必要なため、11月末まで世話役から代表に連絡
・クリスマス会費について
これからコーチと会計の相談後に決定。あるとは限らないが、ある場合は世話役に連絡

8． 副代表より
1 夏休みのサッカー教室について
7月20日と7月27日の2日間にてFC独自で開催。2日間とも低学年の遠征に重なったため、FC所属の子供の参加が少なく、例年より盛り上がりに欠けたが、参加した中から体験や、1名入部あり

9． 笠井コーチより（世田谷サッカー連盟理事・渉外担当）
1 9月22日のゲートボール大会後の自主運営について
ご協力ありがとうございました。
4年生の試合は残念だったが、開催は無事に終了
2 各学年チームの人数報告について
ご協力ありがとうございました。
3 ルールについて
・グラウンドを含めて、FC桜丘のルール、学校のルール、遠征時の各学校のルール、世田谷少年サッカー連盟のルールがある
・練習時の自転車について
休日の学校ルールでは、正門付近に停めていいとしているが、FC桜丘のルールでは北門付近の自転車置き場に置くとしている。短時間だったらよいが、練習時の際はFC桜丘のルールで対応。
・荷物置き場について
	チェリーズが大会等にて昇降口の出入りがある際は、荷物を散乱させず、お当番から子供達へ事情を話し、整理整頓するように促す。臨機応変に対応する
特に低学年の荷物置き場が出入りに使用するので注意する
・体育倉庫の裏側について
水筒などが体育倉庫裏に置く際は、端に寄せる。お当番も気を付け、寄せてない場合は子供たちに注意をする
4 合宿について
・報告書は、月謝の積み立てから費用負担もあるので、報告書を全学年に配布
・例年、3学年で3チーム編成し大型バスで参加していたが、今年度は大型バスで行ったが、参加人数が少なく、3学年2チーム編成になったことと、遠征先の変更に伴い移動距離が長くなったため、交通費が一人当たりの費用負担増になった
また引率人数も、参加人数減少により、2チーム編成のため、コーチ4人、世話役4人、代表（合宿代表に変更）、副代表と縮小。例年30,000円以下に設定していたが、今年は31,000円の負担となった
10． その他
・遊び場当番について
　女子チームと学年チームを兼部している女子は、学年チームにてお当番として扱われている。その為、女子チームは実質5名でお当番はまわしており、低学年と女子チームの人数が少ないので、中・高学年の協力のお願い
・第4回の連絡会は年内開催予定。
・次回の議事録は女子チームの世話役担当。

記録者　1年世話役